C *Et publicanus a longe stans, nolebat nec oculos ad cœlum levare, sed percutiebat pectus suum, dicens: Deus propius esto mihi peccatori. Dico vobis, descendit hic iustificatus in domum suam ab illo.* Quantam venie fiduciam digne pœnitentibus præbet, quo i publicanos qui reatum sue nequitate perfecte cognovit, flevit, confessus est, et si injustus ad tempulum venit, iustificatus a templo rediit. Typice autem Pharisæus Iudeorum est populus, qui justificationibus legis extollit merita sua; publicanus vero gentilis est, qui longe a Deo positus, constitetur peccata sua. Quorum superbiendo unus recessit humiliatus, alter lamentando appropinquare meruit exaltatus.

D *Quia omnis qui se exaltat, humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur.* Et de utroque populo præfato, et de omni superbo vel humili recte potest intelligi, sicut et illud quod alibi legimus: *Ante ruinam exaltatur cor, et ante gloriam humiliatur* (*Prov. 15 et 16.*). Quapropter et de verbis elati Pharisæi quibus humiliari meruit, possumus ex diverso formam humiliatis quia sublimemur assumere: ut sicut ille consideratis et pejorati virtutis et suis virtutibus est elatus ad ruinam, ita nos non nostra solum pigritia, sed et meliorum virtutibus inspectis humiliemur ad gloriam, quatenus unusquisque nostrum hæc apud se supplex ac submissus obsecrat: Deus omnipotens, miserere supplici tuo, quia non sum sicut hominum servi tui, contemptus sæculi sublimes, justitiae merito gloriosi, casitatis laude angelici, velut etiam multi illorum, qui post flagitia publica pœnitendo tibi meruerunt esse devoti. Qui etiam si quid bona tua gratia largiente fecero, quo sine hoc faciam, quæva a te distinctione pensetur, ignoro.

HOMILIA XI.

IN DOMINICA DUODECIMA POST TRINITATEM.

MARC VII. *In illo tempore, exiens Jesus de finibus Tyri, venit per Sidonem ad mare Galilæa inter medios fines Decapoleos, etc.*

Surdus ille et mutus, quem mirabiliter curatum a Domino modo cum Evangelium legeretur, audiivimus, genus designat humanum, in his qui ab errore diabolice deceptionis divina merentur gratia liberari. Obsurduit namque homo ab audiendo vita

verbo, postquam mortisera serpentis verba contra Deum tumidus audivit : mutus a lande Conditoris effectus est, ex quo cum seductore colloquium habere præsumpsit. Et merito clausit aures ab audienda inter angelos laude Creatoris, quas ad audiendam ejusdem Creatoris viuperationem sermonibus hostis incensus aperuit. Merito clausit os a prædicanda cum angelis laude Creatoris, quod velut ad meliorandum ejusdem opus Creatoris, cibi vetiti prævaricatione superbis implevit. Et heu miser generis humani defectus ! quod in radice vitioum germinavit, vitioum multo dilatari coepit in propagine ramorum, ita ut veniente in carne Dominu, exceptis paucis de Iudea fidelibus, totus pene mundus ab agnitione et confessione veritatis surdus erraret et mutus. Sed ubi abundavit peccatum, superabundavit et gratia (*Rom. v.*). Venit namque Dominus ad mare Galileæ, ubi noverat ægrotare quem sanaret. Venit sua gratia pietatis ad tumentia, turbida, et instabilitate gentium corda, in quibus noverat esse qui ad suam gratiam pertinuerent. Et bene inter medios fines Decapoleos ad mare Galileæ, ubi ægrotatum sanaret, venisse perhibetur, quia, relicto ob perfidiam populo, qui decalogi mandata acceperat, exteris venit ad gentes, ut, sicut Joannes ait, *Filios Dei qui erant dispersi, congregaret in unum* (*Joan. xi.*).